

Specifika samverkansrådet
social välfärd samt vård och omsorg

Tjänsteställe
Förvaltningen regional
utveckling

Sekreterare
Johanna Ek

Protokoll

- specifika samverkansrådet för social välfärd samt vård och omsorg

Tid: Fredag 5 maj kl 13-16

Plats: Gästmatsalen, Eklundavägen 1, Örebro

Vid protokollet

Johanna Ek
Sekreterare

Justerat den: 2023-05-17

Jenny Steen
Ordförande specifika samverkansrådet
för social välfärd samt vård och omsorg

Jessica Ekerbring
Justerare

Specifika samverkansrådet för social välfärd samt vård och omsorg

Närvarande ledamöter:

Jenny Steen, Region Örebro län, ordförande
~~Niina Linati, Askersund kommun~~
Torbjörn Holm, Degerfors kommun
Siw Lunander, Hallsbergs kommun
~~Christina Kuurna, Hällefors kommun~~
~~Ola Karlsson, Karlskoga kommun~~
~~Annica Sjöqvist, Kumla kommun~~
~~Jerry Karjalainen, Laxå kommun~~
~~Helena Fagerstedt, Lekeberg kommun~~
Jari Mehtäläinen, Lindesberg kommun
Natalie Peart, Ljusnarsberg kommun
Anna Karlsson, Nora kommun
Jessica Ekerbring, Örebro kommun

Ersättare:

~~Behcet Barsom, Region Örebro län~~
~~Erik König, Askersund kommun~~
~~Ingela Sundberg, Degerfors kommun~~
~~Ann-Christine Appelqvist, Hallsbergs kommun~~
Wilhelm Tham, Hällefors kommun
Liselott Eriksson, Karlskoga kommun
~~Jan Engman, Kumla kommun~~
Frida Ahnér, Laxå kommun
Yvonne Hagström, Lekeberg kommun
~~Monika Klockars, Lindesberg kommun~~
~~Mathias Eriksson, Ljusnarsberg kommun~~
~~Eva Karlsson, Nora kommun~~
~~Johanna Reimfelt, Örebro kommun~~

Tjänstepersoner:

Ingmar Ångman, områdeschef Välfärd och Folkhälsa, Regional utveckling, Region Örebro län
Panagiota Lazarido, speciallistläkare Nära vård, Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, Region Örebro län
Johanna Ek, utvecklingsledare, Välfärd och Folkhälsa, Regional utveckling, Region Örebro län
Jan Sundelius, samordnare Nära vård, Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, Region Örebro län (punkt 6 och 9)
Malin Duckert Ek, utvecklingsledare, Välfärd och Folkhälsa, Regional utveckling, Region Örebro län (punkt 6 och 9)
Johanna Carlsson, utvecklingsledare, Välfärd och Folkhälsa, Regional utveckling, Region Örebro län (punkt 7)
Tarja Nordling, utvecklingsledare, Välfärd och Folkhälsa, Regional utveckling, Region Örebro län (punkt 8)

POSTADRESS	BESÖKSADRESS	TELEFON	TELEFAX	ORG.NR	PLUSGIRO
Region Örebro län Box 1613 701 16 Örebro	Eklundavägen 2 Örebro	019-602 70 00	019-602 70 08	232100-0164	122500-2
E-POST regionen@regionorebrolan.se		INTERNET www.regionorebrolan.se			

1.	Mötet öppnas
2.	Val av justerare utöver ordförande Jessica Ekerbring, Örebro kommun, utsågs till justerare.
3.	Godkännande av dagordning Dagordningen fastställdes.
4.	Föregående möte och protokoll Protokollet från föregående möte fastställdes och lades till handlingarna.
5.	<p>Rapport från chefsgrupp social välfärd samt vård och omsorg Ingmar Ångman, områdeschef Välfärd och Folkhälsa, rapporterade från chefsgruppen. Chefsgruppen för social välfärd samt vård och omsorg har haft två möten sen förra samverkansrådsmötet. De senaste minnesanteckningarna bifogas kallelse och protokoll, men finns även på Region Örebro läns hemsida Nätverk och samverkan • Regional utveckling (regionorebrolan.se).</p> <p>Aktuella frågor</p> <ul style="list-style-type: none"> Förslaget på Överenskommelse om Hälso- och sjukvård i hemmet har diskuterats tillsammans med chefsgruppen under ett internat i mars. Ett tjänstemannaförslag är framtaget och ute på remiss. Den politiska processen återstår. Forum 2.0 är en samverkansstruktur som ska vara en länk mellan akademien, regionen, kommunerna, praktiken och brukarna. Den 21 april beslutades om att revidera den överenskommelse som ligger till grund för forumets arbete. Forum 2.0 – Samverkan för äldres hälsa och livsvillkor • regionorebrolan.se Projektet Trygga kompetensen för en God och nära vård har startat ett arbete för att öka språk- och kulturkompetens.
6.	<p>Färdplan Nära vård Jan Sundelius och Malin Duckert Ek, utvecklingsledare, presenterade färdplan version 1.0 samt diskussion om indikatorer.</p> <p>Färdplanen är ett stöd att utgå från i arbetet med att nå målet för nära vård-omställningen. Färdplanen tar ut en läns gemensam riktning och kan vara ett stöd att utgå ifrån i det lokala utvecklingsarbetet. Färdplanen ska vara användardriven vilket innebär att färdplanen ska omprövas vartefter. Nästa tema är hälsofrämjande vilket kräver viss ombearbetning. Färdplanen är inte färdig. Till exempel behöver uppföljningen bli skarpare och uppföljningsmått behöver kompletteras.</p> <p>Förutsättningar för systemledning och förflyttning</p> <ul style="list-style-type: none"> gemensam plan för primärvården som nav. Det behövs en gemensam kraftsamling. Förslag att fokusera på äldregruppen som har sammansatta komplexa vårdbehov. utveckla gemensam systemledning för omställningen. Det krävs politisk styrning och ledning, det krävs en tjänstemannaorganisation som hanterar vilket arbetssätt som ska användas för att bättre kraftsamla och hushålla med gemensamma resurser, och det krävs systemledning i praktiken som utforskar vidare hur principerna och ordningen ska vara när vi samäger eller samleder verksamheter. uppföljningsmodell som går i takt med nationellt arbete. Dagens indikatorer är anpassade utifrån gårdagens vård och omsorg. Det finns idag inte indikatorer för arbetet utan det behöver

	<p>tas fram samtidigt som nationella indikatorer tas fram. Därför behövs en uppföljningsmodell som går i takt med den nationella.</p> <p>SKR har tagit fram ett antal mått men alla mått är inte kvalitetssäkrade. Det finns behov av att kunna följa upp måtten årligen. Måtten bör också kunna mäta det som har värde för individen, till exempel fast vårdkontakt. Vissa saker kanske bara vissa kommuner har behov av att följa upp. Det finns dock brister i den digitala infrastrukturen och sättet att dokumentera skiljer sig. Det finns behov av en gemensam digital infrastruktur. Socialstyrelsen har i sin rapportportal också tagit fram indikatorer. Se även Vård- och omsorgskollen. Det är viktigt att sätta mål, följa och utvärdera, förbättra för att lyckas med omställningen.</p> <p>Chefsgruppen har i uppdrag att titta på uppföljning. Jan och Malin får i uppdrag att komma tillbaka nästa rådsmöte med förslag på några mått. Ordföranden lyfter även behov av att titta på till exempel patientsäkerhet i kommunerna under hösten.</p> <p>Rådet tog beslut om att specifika samverkansrådet ska utgöra politisk systemledning genom att vara politisk styrgrupp för det gemensamma omställningsarbetet.</p> <p>Bilderna som visades samt slutversion av färdplanen bifogas protokollet.</p>
7.	<p>Insatser inom överenskommelse om psykisk hälsa och suicidprevention</p> <p>Johanna Carlsson, utvecklingsledare, redovisade insatser 2022 och planerade insatser 2023 inom ramen för överenskommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR). Genomgång av innehåll och diskussion kring insatser som kan genomföras med stöd av medel från överenskommelsen.</p> <p>Den nya överenskommelsen har samma inriktning som tidigare år</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fortsatt hållbart utvecklingsarbete • Omfattar såväl folkhälsopolitiska insatser som hälso- och sjukvård och socialtjänst <p>Chefsgrupp social välfärd samt vård och omsorg styr över medlen och de fördelas:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Personer med samsjuklighet 7 800 000kr • Suicidprevention 5 900 000 kr • Brukarinflytande 1 000 000kr <p>Det finns ingen övergripande utvärdering av psykisk hälsa-medlen utan det är de enskilda insatserna som utvärderas. Syftet är dock att stärka organisationerna inte att mäta effekt av lokala insatser. Rådets ledamöter uppmanades att fråga sina kommuner kring vilka lokala insatser som görs.</p> <p>Överenskommelsen har funnits sedan 2014. Medel fördelas varje år. Oklart om hur det kommer att se ut fortsättningsvis.</p> <p>Bilderna som visades bifogas protokollet.</p> <p>Länkar till arbeten som nämndes:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hälsolabb SKR - Vad är Hälsolabb? - Experio Lab

	<ul style="list-style-type: none"> - Ledarskap för samhällstransformation Pilot: Nu börjar vi med barnen! - Samordnare - Agenda 2030 (agenda2030samordnaren.se) - Pilotprojekt i Ljusnarsberg Nu börjar vi med barnen! - Region Örebro - Ljusnarsberg - Samordnare - Agenda 2030 (agenda2030samordnaren.se)
8.	<p>Uppföljning av hälso- och tandhälsoundersökning i samband med att barn och unga placeras utanför det egna hemmet</p> <p>Tarja Nordling, utvecklingsledare, presenterar uppföljningen av genomförda hälso- och tandläkarundersökningar. Det finns lagstiftning sedan 2017 och föreskrift för regionens genomförande av lagstiftning. Socialnämnden ska underrätta regionen när barn och unga 0-20 år placeras. Gruppen har sämre hälsa och tandhälsa än genomsnittet.</p> <p>Ordföranden önskar en tydligare lägesbild från region och kommuner. Rådet tyckte att detta var bra information att gå vidare med och tog beslut om att undersöka i sina hemkommuner hur socialtjänsten hanterar och dokumenterar frågan om hälso- och tandundersökningar för placerade barn. Resultatet från ledamöternas undersökning följs upp vid nästa möte.</p> <p>Bilderna som visades bifogas protokollet.</p>
9.	<p>Överenskommelse om Hälso- och sjukvård i hemmet</p> <p>Malin Duckert Ek och Jan Sundelius, utvecklingsledare, presenterade förslagets struktur och ekonomimodell.</p> <p>Överenskommelsen är ute på tjänstepersonsremiss och ett färdigt förslag beräknas vara klart 30 juni. Tjänstepersonsremiss för ny överenskommelse för hälso- och sjukvård i hemmet • Vårdgivare Region Örebro län (regionorebrolan.se)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Remiss 1 - Vecka 14–19 - Bearbetning av inkomna synpunkter – vecka 20 - Remiss 2 – vecka 21–23 - Slutlig bearbetning av förslagen - vecka 24–26 <p>Det gemensamma förslaget kommer därefter att presenteras för samverkansrådet. Politisk beredning sker under hösten.</p> <p>Ett nytt inriktningsbeslut kommer att föreslås gällande gemensam systemledning i form av en gemensam nämnd, ny organisation och ändrad finansieringsmodell. Uppdrag att bilda en gemensam organisation för upphandling, tekniskt stöd och service för hela länet med krav på hög nivå gällande service, kompetens och tillgänglighet kommer att föreslås. Resursen ska ägas tillsammans och jämlikt. Detta bedöms kunna skapa bättre kraft och bättre upphandlingar. Förslaget har tagits fram av tvärgrupper och styrgruppen har haft representation från alla parter. Efter beslut behöver en implementeringsplan tas fram och utvecklingen behöver följas på ett bättre sätt än tidigare.</p> <p>Rådet tog beslut om att den politiska beredningen och beslutsprocessen hösten 2023 ska genomföras i två delar enligt alternativ A. 1) Information och beredning, 2) Beslut.</p> <p>Malin kommer att återkomma med inbjudan till politiker.</p> <p>Bilderna som visades bifogas protokollet.</p>

10.	<p>Aktuellt inom området</p> <p>Ingmar Ångman informerar om att han deltagit i samtal kring ny socialtjänstlag tillsammans med Minna Ljunggren, statssekreterare hos socialtjänstministern. SKR driver att det ska kopplas stimulan medel till lagen i likhet med omställningen nära vård. Hållbar socialtjänst – En ny socialtjänstlag - Regeringen.se</p>
11.	<p>Kommande möten</p> <ul style="list-style-type: none"> - 15 september - 17 november <p>Nästa gång genomförs mötet digitalt med vissa gemensamma punkter tillsammans med specifika samverkansrådet för social välfärd samt vård och omsorg. Mötestiden kan därför komma att justeras.</p>
12.	<p>Teman till kommande möten</p> <ul style="list-style-type: none"> - Återrapportering från kommunerna/ledamöterna kring hälso- och tandhälsoundersökning i samband med att barn och unga placeras utanför det egna hemmet. - Nästa möte kommer resultat från Liv & Hälsa Ung att lyftas i den gemensamma delen av mötet. - Gemensamma insatser i vårdkedjan för barn och unga med psykisk ohälsa. Fokus barn- och ungdomspsykiatri. - Nya nationella riktlinjer för vård och stöd vid adhd och autism. Läkarbristen påverkar dock möjligheten att få medicin efter diagnos. Nationella riktlinjer för vård och stöd vid adhd och autism - Socialstyrelsen - Samsjuklighetsutredningen. Utredningen föreslår i sitt slutbetänkande, <i>Från delar till helhet – Tvångsvården som en del av en sammanhållen och personcentrerad vårdkedja</i>, hur en ny tvångsvårdslagstiftning ska utformas när det gäller personer som har skadligt bruk eller beroende. Oklart hur det kommer att påverka Lagen om vård av missbrukare i vissa fall (LVM) och Lagen om psykiatrisk tvångsvård (LPT). Mer information kring det fortsatta arbetet kommer att komma till samverkansrådet. SOU 2023:5 (regeringen.se)
13.	<p>Övriga frågor</p> <p>Inga övriga frågor.</p>
14.	<p>Mötet avslutas</p> <p>Ordförande tackar mötesdeltagarna för dagens möte och avslutade mötet.</p>

Nästa möte med specifika samverkansrådet för social välfärd samt vård och omsorg:
15 september

Protokoll från Specifika samverkansrådets möten hittar du här:

<https://www.regionorebrolan.se/sv/organisation-och-politik/politisk-styrning/radgivande-organ-och-kommitteer/specifika-samverkansrad/>